
МУ «Отдел образования Шалинского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№1 с. Новые Атаги»
(МБОУ «СОШ№1 с. Новые Атаги»)

МУ «Шелан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

«Жимачу Атаг1ара йуккьера йукъарадешаран школа»
(МБЙХЬ «Жимачу Атаг1ара ЙЙШ)

с.Новые Атаги 

ПРИКАЗ

30.08.2023г № 268

Об утверждении графика оценочных 
процедур на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьей 3 ФЗ № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании письма Министерства просвещения 
Российской Федерации от 06.08.2021г. № 01.169/08-01 «О подходах к 
формированию графика оценочных процедур», в целях систематизации 
оценочных процедур проводимых в МБОУ «СОШ № 1 с.Новые Атаги»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в ОУ на 2023-2024 
учебный год (приложение 1).
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 
обучающимися всего класса одновременно, длительность которых составляет 
не меньше 30 минут.

3. Исаевой А.Х., ответственной за введение школьного сайта, разместить 
данный приказ на официальном сайте ОУ в виде электронного документа.
В случае корректировки графика оценочных процедур Исаевой А.Х. 
разместить на сайте его актуальную версию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей
Р.С. и Юсуповой З.И.

Байсагурова Э.М.

директора По улазимовои

рщ
Директор:

С приказом ознЩ^^Ш^>1: 
Абдулазимова Р.С.
Исаева А.Х .ф 
Юсупова З.И.



Приложение 

к приказу № 268 от 30. 08. 2023г.

График
оценочных процедур в 1— 11-х классах 

на 2023/24 учебный год

Уровень Учебный предмет/предмет 
оценки

Планируемая дата 
проведения оценочной 

процедуры

Четверть

I лт Ш IV

Начальное общее образование

1-й класс

Региональные оценочные 
процедуры

Исследование готовности 
первоклассников к обучению

U4.1U

Оценочные процедуры Математика 13.12 15.02 11.05

по инициативе школы Русский язык 16.12 22.02 16.05

Родной язык (русский) 14 12 12.05

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05

Технология 25.10 06.12 14.03

Изобразительное искусство 21.10 21.12 03.03

Музыка 17.10 20.12 17.03 24.05

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05

2-й класс

Региональные оценочные 
процедуры

Комплексная региональная 
проверочная работа

16.09

Оценочные процедуры Математика 12.10 21.12 13.03 24.05

по инициативе школы Русский язык 14.10 12.12 14.02 03,05

Родной язык (русский) 14.12 22.04

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05

Окружающий мир 15.12 23.05

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05

• _ .Технология 19.10 07.12 15.03 12.05



Изобразительное искусство 06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05 •

3-й класс

Региональные оценочные 
процедуры

Комплексная региональная проверочная 
работа

16.09

Оценочные процедуры Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 12.12 12.05

Литературное чтение 19.12 17.05

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 22.05

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Изобразительное искусство 17.10 23.12 13.03 10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05

4-й класс

Федеральные оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык 21.03
23.03

Математика 04.04

Окружающий мир 06.04

Региональные оценочные 
процедуры

Комплексная региональная проверочная 
работа

16.09 *

Оценочные процедуры Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 12.12 12.05

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный, язык 26.10 21.12 15.03 03.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Изобразительное искусство 21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05

Основное общее образование VV

5-й класс



Федеральные оценочные Русский язык 19.09 21.03
процедуры — ВПР

Математика 07.10 23.03

Окружающий мир 29.09

Биология 06.04

История 04.04

Оценочные процедуры Русский язык 14.10 14.12 14.04 17.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 21.10 13.12
•*

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05

Иностранный язык 21.09,
25.10

16.12 17.03 15.05

История 24.10 23.12 20.03 12.05

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04

География 18.10 20.12 14.03 23.05

Изобразительное искусство 01.12 07.03 26.05

Музыка 09.12 03.03 03.05

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05

6-й класс

Федеральные оценочные Русский язык 20.09 21.03
процедуры — ВПР

Математика 05.10 23.03 *~

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание)

03.10 04.04

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание)

26.09 06.04

Федеральные оценочные 
процедуры — НИКО

Личностные и метапредметные 
результаты обучающихся

09.09

Оценочные процедуры Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 12.12 24.05

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05

Математика •17.10 13.12 17.03 22.05

' г  ’ Биология 18.10 05.12 07.03 ,20.04

Иностранный язык; 24.10 19.12 10.03 23.05



История 11.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05

География 25.10 20.12 21.03 27.04

Изобразительное искусство 28.10 19.05

Музыка 26.12 19.05

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05

Технология 06.12 19.05

7-й класс

Федеральные оценочные Русский язык 21.09 21.03
процедуры — ВПР

Математика 26.09 23.03

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание, физика)

04.10 04.04

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание, физика)

07.10 06.04

Иностранный язык 25.04

Оценочные процедуры Русский язык 16.12 03.03 26.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 23.12 28.04

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05

Иностранный язык 01.12 23.05

История 24.10 05.12 24.02 19.05

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05

Г еография 21.10 30.11 14.03 16.05

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 24.04

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05

Основы безопасности 
жизнедеятельности

28.10 09.12 09.03 29.05

Технология 02.12 1.7 05

8-й класс

Федеральные оценочные Русский язык * 22.09 21.03



процедуры — ВПР Математика 26.09 23.03

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание. физика, химия)

27.09 04.04

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание, физика, химия)

23.09 06.04

Федеральные оценочные 
процедуры — НИКО

Личностные и метапредметные 
результаты обучающихся

14.09

Оценочные процедуры 
по инициативе школы

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04,
17.05

Родной язык (русский) 21.12 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05

Физика 21.09,
25.10

16.12 17.03 15.05

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05

История 17.10 27.12 07.03 26.05

Обществознание 09.12 03.05

Г еография 12.10 21.12 15.03 24.05

Изобразительное искусство 12.12 06.03 15.05

Музыка 03.10 17.04

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05

Основы безопасности 
жизнедеятельности

02.12 28.04

Технология 05.12 25.04

9-й класс

Федеральные оценочные 
процедуры — ВПР

Русский язык • 19.09

Математика 21.09
Г.

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание, физика, химия)

30.09

Предмет на основе случайного выбора 
(история, биология, география, 
обществознание, физика, химия)

03.10
' %

Федеральные оценочные Итоговое собеседование 08.02 15.05



процедуры (основ
ной)
15.03
(по не
обход
имост
и)

(по не 
обход 
имост 
и)

Оценочные процедуры Русский язык 16.12 03.03 26.05
по инициативе школы

Родной язык (русский) 23.12 28.04

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05

Химия 27.12 24.04

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05

История 19.10 01.12 07.03 24.05

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05

Г еография 14.10 26.12 27.02 26.04

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 0705

Музыка 10.10 07.12 06.03 25,04

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04

Технология 02.12 17.05

Среднее общее образование

10-й класс

Региональные оценочные 
процедуры

Комплексная региональная проверочная 
работа

16.09

Оценочные процедуры Русский язык 21.10 23.12 06.03 lz.05
по инициативе школы

Литература 12.12 24.05

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05

Иностранный язык 17.10 13.12 17.03 22.05

История 18.10 07.12 10.03 20.04

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05

Физика 1.1.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 13.03 2СЧ05
«г

Г еография 25.10 20.12 21.03 27.04

Биология 28.10 19.05



Основы безопасности 
жизнедеятельности

26.12 15.05

Физическая культура 06.12 16.05

11-й класс

Федеральные оценочные 
процедуры

Итоговое сочинение (изложение) 07.12 01.02 
(по не 
обход 
имост 
и)

03.05 
(по не 
оЬход 
имост 
и)

Оценочные процедуры Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05
по инициативе школы

Литература 14.12 11.05

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

История 24.10 05.12 09.03 16.05

Химия 06.12 1Т.05

Физика 18.10 24.05

Обществознание 12.12 12.05

Г еография 25.10 06.03

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05

Физическая культура 09.12 17.05


		2023-10-13T16:33:22+0300
	Байсагурова Элиза Мусаевна




